11. Verum enim vero non paruum, neque
simplex quiddam hoc est, ut suspicetur aliquis,
sed arte multa, nec ingenio pauco, exquisitaque
cura indigens. Neque enim tantum noceret de-
latio, nisi probabili quadam ratione fieret: neque
valeret aliquid, contra valentiorem omnibus veri-
tatem, nisi allestanti plurimum, et probabili-
tatis, et sexcenta alia ad audientes machinaretur.

12. De-

Διαβάλλεται μὲν ἐν ὡς τὸ πολὺ μάλιστα ὁ τιμώμενος, καὶ διὰ τότε τοῖς ὑπολειπομένοις αὐτῷ ἐπίφθονος ἄπαντες γὰρ τῷ δ' ἐπιτοξάζονται, καθάπερ τι κάλυμμα καὶ ἐμπόδιον προσφέρωμενοι. καὶ ἔναστος οἰεται πρῶτος αὐτὸς ἔσεσθαι, τὸν κορυφαῖον ἐκεῖνον ἐπιπολορχήτας, καὶ τῆς Φιλίας ἀποσινασάμενος. οἶον τι καὶ ἐπὶ τοῖς γυμνικοῖς ἀγῶσιν ὑπὸ τῶν δρομέων γίγνεται. κακεὶ γὰρ ὁ μὲν ἀγαθὸς δρομεὺς, τῆς ὕσπληγγος εὐθὺς καταπεσάσης 4), μόνου τοῦ πρόσω

12. Defertur ergo ut plurimum ille, qui maximo in honore est, atque ob id ipsum eorum, quos post se reliquit, inuidiae expolitus. In hunc enim tela omnes dirigunt, tanquam obstaculum quoddam atque impedimentum ipsum intuentes, dum putat unusquisque, primum te se futurum, expugnato illo principe, et de amicitia regis amoto. Quale quid in gymnico etiam certamine fit in cursoribus. Nam ibi quoque bonus cursor, ubi primum decidit repagulum, solum anteriora

G 4 petens,

4. τῆς ὕσπληγγος — καταπεσάσης] Constat iam fatis, docente praesertim *Salmasio Plin.* exercit. p. 648. ὕσπληγγα esse *repagulum*, vectim transuersum, quae aequaret vel equos vel cursores, iam in linea stantes, ac paratos ad cursum. Haec ὕσπληγξ subito vtrinque laxata decidebat in subiectam γραμμὴν, βαλβίδα, lineam cauatam, ad cuius modum

πρόσω ἐφιέμενος, καὶ τὴν διάνοιαν ἀπότελεις πρὸς τὸ τέρμα, καὶ τοῖς ποσὶ τὴν ἐλπίδα, τῆς οἵης ἔχων, τῷ πλησίον κύδεν κακεργεῖ, κύδε τι τῶν κατὰ τὰς ἀγωνισὰς πολυπραγμονεῖ. ὁ δὲ κακὸς ἐκεῖνος, καὶ ἄναθλος ἀνταγωνισῆς, ἀπογνάτης τὴν εἰ τῷ τάχει ἐλπίδα, ἐπὶ τὴν κακοτεχνίαν ἐτράπετο· καὶ τότο μόνον ἐξ ἀπαντος σκοπεῖ, ὅπως τὸν τρέχοντα ἐπισχῶν, ἡ ἐμποδίσας, ἐπισφεῦ, ως, εἰ τέτοιοι διαμάρτοι, καὶ ἂν ποτε νικῆσαι δυνάμενος. ὁμοίως δὲ τάτους,

καὶ

petens, et ad metam intendens animum, suisque in pedibus spem victoriae reponens, nihil mali interfert alii, neque quidquam aduersus certatores machinatur. At ille malus, abiecta spe celeritatis, ad mala artes conuersus, illud solum omnino spectat, quomodo retentum impeditumue illum cursorem susflaminet, ut qui, si hoc non succedat, vincere nunquam possit. Simile quid
hinc

lum ita attemperate facta erat, ut decidens illam cauitatem impleret, et reliquo solo sequaret. Vnice huc facit Statii locus Theb.
6, 593.

*Vt ruit, atque aequum submisit regula limen,
Corripiuere lues spatium.*

Disertus etiam Harpocrationis locus in βαλ-
βίς. Haec faciunt etiam ad sunilem locum
nostrī Timon. c. 20. *Gesuer.*

καὶ ταῖς Φιλίαις τῶν εὐδαιμόνων γίγνεται· ὁ γὰρ προέχων, αὐτίκα ἐπιβουλεύεται· καὶ ἀ-Φύλακτος ἐν μέσῳ ληφθεὶς τῶν δυσμενῶν, ἀν-ηρπάσθη· οἱ δὲ ἀγαπῶνται, καὶ Φίλοι δοκε-σιν, εἰς ᾧν ἀλλαξ βλάπτειν ἔδοξαν.

Τό, τε ἀξιόπιστον τῆς διαβολῆς ἐχ, ὡς ἔτυχεν ἐπινοεῖσιν, ἀλλ' ἐν τάτῳ τὸ πᾶν αὐτοῖς ἐσιν ἔργον, δεδοκίσι τι προσάψαν ἀπωδὸν, η καὶ ἀλλότριον. ὃς γὰν ἐπὶ πολὺ τὰ προσόντα τῷ διαβόλῳ μεσνῷ πρὸς τὸ χεῖρον μεταβίλλοντες, ἐκ ἀπιθάνους ποιεῦνται τὰς κατηγορίας, οἷς τὸν μὲν ἴστρον διαβάλλεσσιν ὡς Φαρμακέα, τὸν πλέσιον δὲ ὡς τύφεννον, τὸν τυραννικὸν δὲ ὡς προδοτικόν.

^{Evio-}
hisce in amicitiis beatorum solet euenire. Qui enim prius tenet, infidiantibus statim expositus est, et si incautus deprehendatur intermedios inimicos, abripitur. At isti amantur et videntur amici ob id ipsum, quod laedere visi sunt alios.

13. Fidem autem delationi non temere excogitant, sed in eo omni elaborant studio, veriti, ne quid absconum affingant aut alienum. Quare plerumque iis, quae insunt huic, quem calumniari volunt, in peiorē partē detortis, criminā faciunt non improbabilia: medicū, ut hoc utar, caluminiantur beneficū, diuitein vero tanquam dominationis appetentem; ministrū denique dominationis suspectū proditionis faciunt.

G 5

14. In-
5. τὸν τυραννικὸν] Mutuo se explicant ὁ βα-
σιλ-

Ἐνίστε μέντοι καὶ ὁ ἀηροώμενος αὐτὸς ὥπος
βάλλει τῆς διαβολῆς τὰς διαφοράς. καὶ πρὸς
τὸν ἐκεῖνα τρόπον οἱ κακοήθεις αὐτοὶ ἀχρεόδημε-
νοι, εὔσοχοίσιν. ἦν μὲν γὰρ ἡλότυπον αὐτὸν
ὄντι ἴδωσι, Διένευσέ, Φασι, τῇ γυναικὶ σου
παρὰ τὸ δεῖπνον, καὶ ἀπίδων ἐξ αὐτὴν, ἀπεξέ-
ναξε. καὶ η Στρατονίκη πρὸς αὐτὸν καὶ μάλα ἀη-
δῆς, καὶ ὅλως ἐρωτική· καὶ τινὲς καὶ μορχικαὶ
πρὸς

14. Interdum vero ipse, qui audit, diuersam
calumniandi rationem subiicit, ut maligni, ad
ipsius se mores dum co[m]ponunt, scopum feriant.
Si enim Zelotypum esse videant, *In eoenas* in-
quiunt, *innuit uxori riae*, et *inuirus eam inge-
mit*: *vicissim ad illum Stratonice respexit non sane*
iniucunde, et *vultu omnino amatorio*. Et *praeflo-
sum*, quaedam etiam aliae de ipsius adulteris ca-
lumniae.

σιληὸς *Ioann. 4, 46.* et hic noster τυραννι-
κός. Non est tyrannus ipse ὁ τυραννικός,
sed minister tyrannidis, humilis apud ty-
rannum, ad opprimendos ciues operam suam
illi co[m]modans, certe pollicens, atque op-
portunus ob id ipsum suspicioni, illum ad-
eo sedulo agere omnia, vti prodigionis con-
silio tegat: vt ille Callicrates, qui dum se
τυραννικόν simulat apud Dionem Syracusa-
num, illum euertit. Vid. *Nepos 10, 8.*
Gesuer.